valor garantizado conjuntamente exceda de DOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL (232.000) 

Unidades de Valor Básico (UVB) o su equivalente en salarios mínimos legales mensuales 

vigentes (smlmv). Para los titulares de créditos asociativos, el límite anterior será de UN 

MILLÓN CIENTO SESENTA MIL (1.160.000) Unidades de Valor Básico (UVB) o su 

equivalente en salarios mínimos legales mensuales vigentes (smlmv). 

5.3 Facultad de FINAGRO para definir límites 

FINAGRO de manera general o individual, podrá limitar el monto del crédito a garantizar, 

el descuento por nivel de amortización, y/o el porcentaje de la cobertura de la garantía,